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Traumat i klassrummet 
 

- Först hängdes mannen, sedan halshöggs kvinnan. Det är det absolut värsta jag varit med om. 
Det kändes som om dom skulle kunna ta mig och hänga mig också. 

18-åringen som berättar i om sin skräckupplevelse i det tredje programmet i UR:s tv –serie Tortyr går 
på Malmö Latinskola.Han är en av de tiotusentals flyktingbarn- och ungdomar i Sverige som bär på 
trauman efter krig och tortyr, så kallat posttraumatiskt stressyndrom, PTSD.  
I Malmö är de barnen och ungdomarna så många att barn- och ungdomspsykiatriska mottagningen på 
Malmö allamänna sjukhus har en särskild mottagning för krigs- och tortyrskadade barn och ungdomar. 
 
- Jag behandlar barn som har varit utsatta för tortyr, berättar chefen för enheten, psykolog 
Marie-Louuse Lundberg i programmet och konstaterar att deras trauman går att läka om de får rätt 
behandling. 
Men alltför många av de barn som lider av trauman efter krigsskador och tortyr får ingen behandling.  
- Varken skola eller vård är särskilt bra på att känna igen signalerna, säger Anna Herbert, lärare på 
Malmö Latin också hon psykolog.  
Det tredje programmet i serien Tortyr handlar om hur tortyren påverkar relationen människor emellan 
och om hur den tortyr vuxna utsätts för kan ”ärvas” av deras anhöriga. Svårast är det för barnen.  
- Alla som har utsatts för tortyr bär på ett tungt bagage. Det är inte bara en i familjen som drabbas, 
hela familjen drabbas, säger tortyröverlevande Olina Mena från Chile i programmet. Av hennes fem 
barn har flera gått i terapi sedan de kom till Sverige i mitten av 1980-talet. 
Programmet tar också upp hur samhällsklimatet under 2000-talet påverkats av att höga jurister i USA 
medvetet upphävt delar av FN:s absoluta tortyrförbud och hur en tv-serie som ”24” fått miljontals 
människor att tro att totyr är tillåtet om det kan ”rädda liv”. 
 
I programmet medverkar även Mattias Gardell professor i religionshsitoria och författare till ”Tortyrens 
återkomst”, Marnia Lazreg, professor vid City University, New York, som har forskat om Frankrikes 
tortyr i Algeriet och USA.s tortyr i Guantanamo och Baghdad och FN:s  särskilde rapportör om tortyr, 
Manfred Nowak.Marnia Lazreg resonerar  
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